

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 1/3

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ASS. DE PROD. RURAIS DO RINCAO DE STO. AN	REPASSE DE RECURSO	6147	1,000	5.000,0000	5.000,00
ASSOC.DOS APICULTORES FLOR NATIVA	REPASSE DE RECURSO	6149	1,000	3.800,0000	3.800,00
ASSOCIAÇÃO JARIENSE DOS ESTUDANTES DE S	REPASSE PARA AJESM	6160	1,000	4.770,0000	4.770,00
ASSOCIAÇÃO JARIENSE DOS ESTUDANTES DE S	REPASSE PARA AJESM	6485	1,000	2.623,5000	2.623,50
BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA - ME	ESPAÇADOR PARA LAMINA N° 75248808	6219	6,000	28,0000	168,00
BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA - ME	ESPAÇADOR PARA LAMINA N° 75248808	6220	6,000	28,0000	168,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	ADITIVO P/ RADIADOR		2,000	22,0000	44,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	AMORTECEDOR DIANTEIRO DA SPRINTER		2,000	120,8700	241,74
CELVIRIO FORTES JORNADA	AMORTECEDOR TRASEIRO		2,000	111,7200	223,44
CELVIRIO FORTES JORNADA	ANEL BUJÃO		1,000	0,5000	0,50
CELVIRIO FORTES JORNADA	BALANCA DIANTEIRA LADO ESQUERDO INFERIOR		1,000	506,8500	506,85
CELVIRIO FORTES JORNADA	BATENTE CAPO DIANTEIRO		2,000	16,8000	33,60
CELVIRIO FORTES JORNADA	BATENTE DE MOLA TRASEIRO		8,000	56,7800	454,24
CELVIRIO FORTES JORNADA	BATENTE SUSPENSÃO DIANTEIRO		2,000	21,7500	43,50
CELVIRIO FORTES JORNADA	BORRACHA DA PORTA DIANTEIRA		1,000	240,0000	240,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	BORRACHA PORTA TRASEIRA		1,000	192,0000	192,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	BRAÇO AUXILIAR		1,000	155,7200	155,72
CELVIRIO FORTES JORNADA	BRAÇO PITMAN		1,000	126,9000	126,90
CELVIRIO FORTES JORNADA	BUCHA BALANÇA INFERIOR		4,000	25,8300	103,32
CELVIRIO FORTES JORNADA	BUCHA BALANÇA SUPERIOR		4,000	23,5200	94,08
CELVIRIO FORTES JORNADA	BUCHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO		2,000	13,3200	26,64
CELVIRIO FORTES JORNADA	BUCHA OLHO DE MOLA TRAS. PARTE TRASEIRA		6,000	41,2600	247,56
CELVIRIO FORTES JORNADA	CABO CAPO DO MOTOR		1,000	61,2000	61,20
CELVIRIO FORTES JORNADA	CABO DO FREIO DIANTEIRO		1,000	35,5000	35,50
CELVIRIO FORTES JORNADA	CABO FREIO DE MÃO TRASEIRO		1,000	31,5000	31,50
CELVIRIO FORTES JORNADA	CABO FREIO TRASEIRO		1,000	43,2000	43,20
CELVIRIO FORTES JORNADA	CALÇO DO MOTOR		2,000	150,0000	300,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	CILINDRO DA RODA TRASEIRA		2,000	74,7900	149,58
CELVIRIO FORTES JORNADA	CILINDRO MESTRE 93249824		1,000	396,0000	396,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	DESINCRAVANTE		1,000	8,0000	8,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	FECHADURA CAPO DO MOTOR		1,000	116,0000	116,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	FECHADURA TAMPA TRASEIRA		2,000	65,1500	130,30
CELVIRIO FORTES JORNADA	FILTRO COMB. W0E 700 RANGER		1,000	28,0000	28,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	FILTRO COMBUSTÍVEL		1,000	60,0000	60,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	FILTRO DE ÓLEO		1,000	50,0600	50,06
CELVIRIO FORTES JORNADA	GEOMETRIA E BALANCEAMENTO 4 RODAS		1,000	100,0000	100,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	GRAXA		1,000	36,0000	36,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	HIGIENIZADOR P/ SIST. AR		1,000	66,0000	66,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	JUNTA ESFÉRICA 93331416		2,000	99,0000	198,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 2/3

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CELVIRIO FORTES JORNADA	JUNTA ESFERICA 93331496		2,000	83,0000	166,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	LÂMPADA 5 W		2,000	3,0000	6,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	LIQUIDO DE FREIO		4,000	9,0000	36,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	LIQUIDO DO AR CONDICIONADO		1,000	31,0000	31,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	LONA DE FREIO		1,000	44,5800	44,58
CELVIRIO FORTES JORNADA	MOLDURA DA TAMPA TRASEIRA		1,000	19,0000	19,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	ÓLEO DIFERENCIAL		2,000	12,0000	24,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	ÓLEO MOTOR		8,000	16,0000	128,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	OLEO TRANSMISSÃO		3,000	25,0000	75,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA		1,000	48,7000	48,70
CELVIRIO FORTES JORNADA	PARAFUSO DE RODA		20,000	2,2000	44,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	PASTILHA DE FREIO		1,000	90,6500	90,65
CELVIRIO FORTES JORNADA	PINO DE PORTA		3,000	90,0000	270,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	PIVO INFERIOR		2,000	50,2200	100,44
CELVIRIO FORTES JORNADA	PIVÔ SUPERIOR		2,000	58,7900	117,58
CELVIRIO FORTES JORNADA	POLIA TENSORA DA CORREIA HIDRA		1,000	462,0000	462,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	PONTEIRA DIREÇÃO CURTA		2,000	56,9000	113,80
CELVIRIO FORTES JORNADA	PONTEIRA DIREÇÃO LONGA		2,000	54,0000	108,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	PORCA DE RODA		20,000	4,0000	80,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	RETENTOR DA CAIXA DE CAMBIO		1,000	16,5000	16,50
CELVIRIO FORTES JORNADA	RETENTOR DO DIFERENCIAL		1,000	44,0000	44,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	ROLALENTO DE RODA DIANTEIRA INTERNA		2,000	36,0000	72,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	ROLAMENTO EXTERNO - RODA DIANTEIRA		2,000	50,0000	100,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	SERVIÇO		1,000	1.280,0000	1.280,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	SINALEIRA DA PLACA		2,000	33,0600	66,12
CELVIRIO FORTES JORNADA	TENSOR DENTADA		1,000	398,0000	398,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	TRAVA L/D		1,000	148,0000	148,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	TRAVA TAMPA CAÇAMBA		1,000	173,0000	173,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	VALVULA EQUALIZADORA DE FREIO		1,000	185,0000	185,00
COMARCA DE TUPANCIRETÃ	TARIFA BLOQUEIO JUDICIAL	6475	1,000	222,3000	222,30
CTG - PEDRO PORTO	REPASSE DE RECURSO	6483	1,000	15.269,5000	15.269,50
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONS1	AREIA MÉDIA_2		2,000	43,0000	86,00
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONS1	CIMENTO 50 KG		5,000	20,0000	100,00
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONS1	CUMEEIRA 6 MM		9,000	22,0000	198,00
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONS1	PARAFUSO PARA TELHA DE AMIANTO		180,000	0,4500	81,00
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONS1	PREGO TELHEIRO		2,000	7,5000	15,00
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONS1	TELHA AMIANTO 2,44 Mx 50 CM x 4 MM		42,000	7,6000	319,20
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONS1	TELHA AMIANTO 2.13 X 1.10 6 MM		36,000	25,9000	932,40
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONS1	TIJOLO 6 FUROS 1000		250,000	0,3700	92,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 3/3

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONST	TIJOLO MACIÇO		500,000	0,2900	145,00
DIRCEU GONÇALVES GAMA	SERVICO DE SOLDA DE OXIGENIO	6398	1,000	60,0000	60,00
DIRCEU GONÇALVES GAMA	SERVICO DE SOLDA DE OXIGENIO	6472	1,000	50,0000	50,00
ELOA SILVEIRA DE SOUZA-ME	PUBLICAÇÃO DE MENSAGEM DE NATAL	6505	1,000	200,0000	200,00
EMPRESA JORNALÍSTICA DE GRANDI LTDA - A F	PUBLICACAO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL	6267	1,000	85,0000	85,00
EMPRESA JORNALÍSTICA DE GRANDI LTDA - A F	PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL	6161	2,000	85,0000	170,00
EMPRESA JORNALÍSTICA DE GRANDI LTDA - A F	PUBLICAÇÃO DE EDITAL PREGÃO ELETRONICO	6159	1,000	85,0000	85,00
EMPRESA JORNALÍSTICA DE GRANDI LTDA - A F	PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO	6213	1,000	85,0000	85,00
GRÁFICA E EDITORA SEMANÁRIO LTDA	PUBLICAÇÃO DE MENSAGEM DE NATAL	6471	1,000	250,0000	250,00
INFOTONER DIST DE INFORMATICA E ELETRON	COMPUTADOR COMPLETO PROCESSADOR INTEL ATOM 230	6502	1,000	897,0000	897,00
INFOTONER DIST DE INFORMATICA E ELETRON	LONGARINA EM NAPA	6501	2,000	1.490,0000	2.980,00
INTERCOM PUBLICIDADE S/S LTDA.	PUBLICACAO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL	6268	1,000	500,0000	500,00
IRCON JORGE VEY - AUTO ELÉTRICA MEDIANEII	SERVIÇO DE CONserto NO MOTOR DE PARTIDA	6474	1,000	70,0000	70,00
IRCON JORGE VEY - AUTO ELÉTRICA MEDIANEII	SERVIÇO DE TORNIO	6474	1,000	20,0000	20,00
JM - MECÂNICA LTDA	CHAPA PARA LAMINA N° 75248811	6221	6,000	32,1000	192,60
JM - MECÂNICA LTDA	CHAPA PARA LAMINA N° 75248811	6222	6,000	32,1000	192,60
LUDY AVELINO HORMERCHER	SERVICO DE GUINCHO	6400	1,000	50,0000	50,00
LUDY AVELINO HORMERCHER	SERVIÇO DE GUINCHO P/ A CIDADE DE SANTA MARIA	6476	1,000	200,0000	200,00
MADEMAX PNEUS LTDA	SERVIÇO DE GEOMETRIA	6399	1,000	25,0000	25,00
MECANICA PANCIERA LTDA	GRAMPO DE MOLA 3/4x02x440	6162	2,000	28,0000	56,00
MECANICA PANCIERA LTDA	PORCA DUPLA 3/4	6162	4,000	1,7000	6,80
PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	TANQUE DE COMBUSTIVEL	6524	1,000	435,0000	435,00
RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO	6365	1,000	80,1800	80,18
RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL	6365	1,000	80,1800	80,18
RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO DE SUMULA DE CONTRATOS	6151	1,000	470,3800	470,38
SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO - RS	DEVOLUÇÃO DO SALDO DE RECURSO DE CONVÊNIOS E AUXILIOS	6508	1,000	1.987,0500	1.987,05
SULMACRO COMERCIO DE LIXEIRAS LTDA	CARRINHO P/ COLETA DE LIXO, CAPACIDADE DE 100 LITROS, PNEUS	6230	1,000	600,0000	600,00
SULMACRO COMERCIO DE LIXEIRAS LTDA	LIXEIRA MONOBLOCO EM PLASTICO VAZADO C/ CAPACIDADE DE 80 LIT	6231	6,000	170,0000	1.020,00
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	VEÍCULO	6503	1,000	26.300,0000	26.300,00
SYSTEM COPIADORAS	MAQUINA DE XEROX	6500	1,000	5.995,0000	5.995,00
SYSTEM COPIADORAS	transformador 1500 w	6499	1,000	145,0000	145,00
TRI SHOP INFORMATICA LTDA	COMPUTADOR COMPLETO - PROCESSADOR 2.8 GHZ CORE 2 DUO	6498	1,000	1.318,0000	1.318,00
TRI SHOP INFORMATICA LTDA	IMPRESSORA LASER COLOR	6497	1,000	1.697,0000	1.697,00
TRI SHOP INFORMATICA LTDA	IMPRESSORA LASER COM RESOLUÇÃO MÍNIMA 1200X1200DPI	6497	2,000	627,0000	1.254,00
VEIGRA CAMINHOES LTDA	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR	6232	1,000	120,0000	120,00
VENANCIO DA SILVA ANSCHAU	CONTRATAÇÃO DA BANDA GURIZADA FANDANGUEIRA	6145	1,000	2.300,0000	2.300,00
Total Geral do Mês ---->					92.957,99